
 

 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “GIOVANNI XXIII“ 
Via M. Gabriele Asaro - 91027 PACECO (TP) 

 0923/881297 - C.F.: 80005560810 - C.M.:TPIC83300L  
E-MAIL: tpic83300l@istruzione.it    PEC: tpic83300l@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icpaceco.edu.it 
 

Prot. n. 2463/IV.5                                                                                                           Paceco, 08/03/2024 
 
     Codice CUP: G19I23001200002 

 

Al personale Docente ed ATA interessato 

Alla sezione di pubblicità legale/ Albo 

on-line  
 

Alla sezione DIDATTICA - PROGETTI 

del sito Web dell'Istituzione scolastica 

Sede 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO, TUTOR, DOCENTE A 

SUPPORTO ALUNNI CON DISABILITA’, ASSISTENTE AMMINISTRATIVO E 

COLLABORATORE SCOLASTICO per la realizzazione del progetto regionale 

“Amare: infinito plurale” (Circolare Regione Sicilia n. 20 del 20.10.2023). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il D.A. n. 7753/2018 "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado 

operanti nel territorio della Regione siciliana"; 
VISTA  la Circolare n. 20 del 20.10.2023 emanata dalla Regione Siciliana - Assessorato 

regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale - Dipartimento 

dell'Istruzione, dell'Università e del Diritto allo studio volta a promuovere un 
programma innovativo per rafforzare la promozione di percorsi di sensibilizzazione ai 

valori della legalità e, in particolare al rispetto della figura femminile, nonché 
all'educazione alle differenze; 

VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica il giorno 
15/11/2023, approvata dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio di Istituto con delibera 

n° 76 del 28/11/2023 (progetto "Amare: infinito plurale"); 
VISTO  il D.D.G. n. 3129 dell' 01.12.2023 del Dirigente generale di approvazione dell'elenco 

delle proposte ammesse a finanziamento con impegno totale (€ 15.000,00) e 

liquidazione del primo acconto pari all'80% per le proposte ammesse (€ 12.000,00); 
VISTA l’ articolazione dei costi del progetto presentata in fase di candidatura; 

VISTE le indicazioni per la realizzazione degli interventi previste dalla Circolare n. 20 del 
20.10.2023; 

mailto:tpic83300l@istruzione.it
mailto:tpic83300l@pec.istruzione.it
http://www.icpaceco.gov.it/


 

 
VISTO il Programma annuale dell'esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d'Istituto 

con delibera n. 87 del 30/01/2024 riportante negli appositi aggregati di Entrata ed 

Uscita il finanziamento autorizzato di € 15.000,00; 
VISTO il proprio avviso di selezione interna prot. n. 1946/IV.5 del 27/02/2024 per il 

reclutamento del personale con funzioni di ESPERTO, TUTOR, DOCENTE A 
SUPPORTO ALUNNI CON DISABILITA’ e PERSONALE ATA per la realizzazione 

del Progetto regionale “Amare: infinito plurale” che dovrà svolgere compiti in 
riferimento al progetto in oggetto; 

VISTE le istanze prodotte dagli interessati entro i termini stabiliti dal predetto Avviso; 
VISTO il verbale della Commissione esaminatrice n° 1 del 06/03/2024 e le  graduatorie 

distinte per ruoli formulate in pari data 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell'apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
provvisorie  per il Progetto regionale "Amare: infinito plurale” 

 

GRADUATORIA ESPERTO 
 

 

N° COGNOME E NOME TOTALE NOTE 

1. PASTORE MASSIMO 50  

 
 

GRADUATORIA TUTOR 

 

N° COGNOME E NOME TOTALE NOTE 

1. CURATOLO IGNAZIA 45  

2. OLIVERI SABINA 28  

 

GRADUATORIA DOCENTE A SUPPORTO DI ALUNNI CON DISABILITA’ 

 

N° COGNOME E NOME TOTALE NOTE 

1. VALENTI VITA 39  

 

GRADUATORIA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 
N° COGNOME  

E NOME 

Titoli di 

studio 

Incarichi Attività 

svolta in 

progetti 

Certificazioni 

informatiche 

TOTALE NOTE 

1. RUSSO 

MARIA PIA 

/ 65 8 4 77  

 

 

 

 



 

 
GRADUATORIA COLLABORATORE SCOLASTICO 

 

N° COGNOME  

E NOME 

Titoli 

di 

studio 

Incarichi Attività 

svolta in 

progetti 

Certificazioni 

informatiche 

TOTALE NOTE 

1.  MAIALE 

FRANCESCO 

/ 5 8 / 13  

 

Ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo da 

presentare al Dirigente scolastico, entro quindici giorni dalla data di pubblicazione dello stesso 

nell'apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito Internet dell'Istituzione scolastica (= 23/03/2024). 

Decorso infruttuosamente tale termine, la graduatoria provvisoria diventerà definitiva e avrà validità per il 

periodo di realizzazione del Piano. 

 
* F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Barbara MINEO 

 
* Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D. Lgs. n° 39/1993 

 


